
D.A. 539/Pesca 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
                                                                         REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI 
 DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI INTERVENTI PER LA PESCA  

 
L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana ed, in particolare, l’art. 14; 
VISTA il D.P.Reg. 12 novembre 1975, n. 913, recante norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana in materia di pesca marittima, in forza del quale la Regione esercita le attribuzioni dell’ex 
Ministero della Marina Mercantile in materia di pesca nel mare territoriale; 

VISTA la L. 14 luglio 1965, n. 963 e s.m.i., concernente la disciplina della pesca marittima, nonché il relativo 
D.P.R. 02 ottobre 1968, n. 1639 e s.m.i., con il quale è stato approvato il regolamento di esecuzione 
della stessa legge, ed in particolare l’art. 126; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e s.m.i., nonché il relativo D.P.Reg. n. 12 del 05 dicembre 2009; 
VISTO il D.A. n. 496/Pesca del 27/06/2011, concernente contributi finanziari straordinari a fondo perduto a 

favore dei proprietari di unità produttive iscritte nei compartimenti marittimi siciliani, al fine di 
compensare il mancato esercizio nell’anno 2011 dell’attività di pesca al novellame di sardina (Sardina 
pilchardus) e/o del rossetto (Aphya minuta); 

CONSIDERATO che sono stati erroneamente indicati nel citato D.A., quali destinatari del contributo in discussione, i 
proprietari piuttosto che gli armatori delle unità da pesca, sia nell’ambito delle premesse dello stesso 
decreto, che nell’art. 1 e nell’istanza allegata di cui all’art. 2; 

RITENUTO opportuno sostituire nel citato D.A. il termine proprietari, laddove espresso, con l’indicazione degli 
armatori; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Fermo restando quant’altro previsto, nell’art. 1 del D.A. n. 496/Pesca del 27/06/2011 le parole “dei proprietari” 
sono sostitute integralmente con le parole “degli armatori”. 

 
Art. 2 Il modello di istanza di cui all’art. 2 del D.A. n. 496/Pesca del 27/06/2011 per la concessione dei contributi è 

integralmente sostituito con il modello allegato al presente decreto. 
Gli Uffici marittimi di iscrizione provvederanno all’archiviazione delle istanze conformi al modello allegato al 
D.A. n. 496/Pesca del 27/06/2011, eventualmente già pervenute alla data di pubblicazione del presente 
decreto di modica, dando tempestiva comunicazione ai soggetti interessati. 

 
Art. 3 Il termine di 30 giorni, di cui all’art. 2 del D.A. n. 496/Pesca del 27/06/2011, entro il quale far pervenire le 

istanze, decorrerà dalla pubblicazione del presente decreto sulla GURS. 
 
Art. 4 Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito internet del 

Dipartimento regionale degli Interventi per la Pesca. 
 
 
Palermo, lì  07 luglio 2011 

 
L'ASSESSORE 

(Elio D’Antrassi) 
(firmato) 


